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КАЖЕ, ЩО НА ВИПАДОК ВІЙНИ AME- Кантонці зірвали переговори ВОЛОДИМИР БАЧИНСЬКИЙ ОПИНИВ-
РИКА ЗАНЯЛА БИ КАНАДУ, 3 Вел Британією СЯ В ДОМІ БОЖЕВІЛЬНИХ.

________. «---------------------
ликою Британією, то Злучені 

Підчас дебати в сенаті над Держави виграли би “через за- 
законопроектом про будову кладника, 
фльотн, сенатор Виліс з Ота- самих наших дверий" та що 
йо закликав сенат виступити і Злучені Держави зараз занили 
проти виасигнуванни грошей би Канаду й анектували П. 
на будову трох додаткових Сенатор Робинсон з Індіяни 
круж-іяків і заявив, що нема 
небезпеки війни з брктійською 
імперією.

Відповідаючи

Паризькі “Українські Вісти" 
друкують листа зі Львова, в 
якому між иншим читаємо:

ВАШИНГТОН, 31. січня наче в гостру стадію недуга 
Бачинського увійшла тільки з 
почаЗком грудня й тоді попа
лася йому в руки значніша су
ма грошей; гроші ці він вмить 
перемінив на десятки літрів го- 
рівкн і цс була остання капля 
в налитому вщерть організмі. 
Поселився в найкращому готе
лі у Варшаві, заливався горів-
КОНІ І

ськими урядовцями за “угоду”. 
Та згодом божевілля стало о- 
чевидним. З двома револьвера
ми н кишені пішов нещасний 
до свого “друга” Гіілсудського, 
а коли прибічник польського 
диктатора не хотів його допу
стити до свого “пана", Бачин- 
ський спинив страшенний бе
шкет у Бельведері. На силу йо
го присмирили іі підступом 
виправили у Львів. Тут він

200,000 РОБІТНИКІВ У ВІДНІ 
ВИПШЛИ НА СТРАЙК.

ЕВГЕН ЧЕН, КАНТОНСЬКИИ МІНІСТЕР ЗАКОРДОННИХ 
СПРАВ, ВІДМОВИВСЯ ПІДПИСАТИ УГОДУ, ПОКИ ВЕЛ. 

БРИТАНІЯ КОНЦЕНТРУЄ ВІЙСЬКА В ШАНГАЮ.
якого маємо коло

ВІДЕНЬ. 31. січня. — Двіста Покінчилася комедія! Голо- 
тисяч робітників у Відні вий
шли сьогодня на страйк на знак І 
протесту проти вчерашнього 
випадку в Лєрсбаху, де підчас 
сутички між соціялістами а фа- 
шістами убито трох робітників 
і хлопця.

В багатьох місцях застанов
лено всю роботу. По цілій схід
ній Австрії соціалісти дуже о- 
бурені. На величезному масо
вому мітінгу у Вінер Найштадт 
промовці домагалися, щоб їм 
дозволено було перейти до У- 
горшинй’й зловити тих, шо є 
винні за вчерашкі убивства.

!:
сні й широко закроєні “угодо-

що покінчили-б з чужинейбки- 
ми концесіями, екстра-терито- 
рія.іьними правами й існуючи-, 
ми митними угодами, проти я- 
ких виступив кантонеький v-

ГАНКОВ, Хіна, 1. лютого. — 
Еаген Чен, кантонський міні- ві" переговори уряду Пілсуд- 

ського з Володимиром Бачин- 
ським, що велися у Варшаві, 
покінчилися — в заведенню для 
божевільних. Замісць політики 
вийшла психопатія: Бачин- 
ський опинився в лікарні для 
умово хорнх.

сказав, шо він дуже зацікавле
ний1 в тому, шо сказав сенатор 
Виліс про заняття Канади. Про
водячи ту саму знальоґію, він 

"Якшо ця країна май

стер закордонних справ, зірваз 
сьогодня хінсько - бритійські 
переговори в справі заключен- 
ня нової угоди на місце тепе
рішніх договорів між Хіною а 
Великою Британією.

сенаторові
Гейлові, який закликав до ви- сказав
асигнування грошей на будову шлася-6 у війні з Японією, то 
трох кружляків, сенатор Виліс 
сказав, що сенатор Гейл знає,
шо якби вибухла війна з В< Панамському каналові"

переговорював з подь-ряд, а тепер починає вже ви
ступати й пекінський.

Хоч не оголошено офіціаль
но пропозицій, які предложила 
Велика Британія кантонськомс 
урядові, то в поінформованих 
кругах кажуть, то вони були 
дуже ліберальні й загіевнювали 
Хіні повну митну автономію.

Майлс Лемпсон. бритійський 
міністер до Хіни, веде перего
вори з пекінським урядом на 
умовах, подібних до тих. шо

Японія негайно занила би Фи- . .
липіни іі Гава, та загрозила-б >»т°нськии міністер закор

донних справ, який вів перего- У Львові це сензацїя дня. 
Польські міністри й урядовці, 
що брали участь у перегово
рах з людиною, спершу напів
божевільною, а згодом уже та
ки зовсім божевільною, вистав
лені на сміх, а нещасний Ба- 
чинськнй стягає до себе сотні

вори з бритійським представ
ником Овеном О'Мелі, відмо
вився підписати угоду, запро
поновану Бритійцями, як довго 
збройні сили Великої Британії 
концентруються в Шангаю.

Переговори велися з метою 
встановити такі взаємини між 
Хіною а Великою Британією, j предложено Кантонцям

В ШАНГАЮ АРЕШТОВАНО РЕДАКТОРІВ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ГАЗЕТИ. ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ ЗГИНУ

ЛО 4 РОБІТНИКІВ.
“цікавих" і розповідає їм “до- 
кумеїпчю” безліч правдивих і 

ДОСОН СПРИНРС, Кентакі. видуманих подробиць 
31. січня./^Підчас експльозії свою “історичну” місію у Вар- 

I у вуглевірТ майні в Илслі, три шазі. на Сході Европи, в світі 
милі звідси, згинуло сьогодня цілім. Він* бачите, мав у спіл- 
4 робітників. Тіла всіх убитих ці з Пілсудськич знівечити 
видобуто на верх. Вони були о- С.Р.С.Р., "визволити” Україну, 
динокі в майні, коли наступила заключній союз з Англією, 
експльозія. j зреформувати весь світ. За-

місць цього — лікарня для бо
жевільних.

почав приказувати і грозити 
всім “ворогам"; з'окрема заси
нав польську поліцію і розвід
ку доносами на ріжних лкідей 
за їх 
зком

прочив. що він приняв його.
його арепітування за неза- |І 

плачений податку є лише пре- 
текстом. В дійсности його аре
штовано за те, що редагована 
ним газета виступала проти 
північних
лів і завжди піддержувала кан
тонський уряд.

ШАНГАП, .31. січня 
бритійський варант арештова
но тут Л. Кентвелса, співредак
тора американської газети, під 
замітом, шо він не заплатив 
податку. Вневдовзі після того 
його забрали узброені Хінні, я- 
кі захопили також Франціска 
Зію, хінського редактора газе
ти в англійські мові. їх приве
ли до головної кватири реак
ційного гена рала Сун Чуан- 
Фана. де їх обвинувачено в 
бунті й загрожено страченням.

Настоюючі домагання аме
риканського консули, щоб їх
звільнити, стрінулися з відмо- заявив пекінській владі, що 
пою. Велс признав, шо Кантон- його уряд не буде настоювати 
ці запропонували йому стано- на задержання французьких 
вище дорадника, але запере- концесій у Хіні.

На

РІЖНІ ВІСТИ вигадану недужим мо- 
ириналежність до тай- 

них мротипольських організа
цій і т. п. І Ісихіятр і дім боже
вільних, нарешті,1 взяли його 
під свою опіки.

реакційних генера- ] В БРИТАНІЇ ЗГИНУЛО ПІД
ЧАС БУРІ 20 ЛЮДЕЙ.

ці після виповідження, уряд 
заявив готовість виплатити йо
му пенсію за три місяці, щоб 
він лише покинув редакцію не
гайно, т. є. з днем 1. лютого.

До редакції і' Америки" ма
ють прийти В. Б. Лотоцький 
і д-р Семен Демидчук.

ЛОНДОН, 30. січня. — Під-
Так покінчилася політична 

карієра одного з найвизначні
ших провідників УНДО. Коли
шній секретар і голова націо
нальних демократів виявився, 
як зрештою багато инших дія
чів'тої партії грубим, непро
сипним гіяницею...

ЧОМУ ЯПОНІЯ НЕ КООПЕРУЄ 
З БРИТАНІЄЮ.

ЛОНДОН, 26. січня. — Япо
нія відмовила військової коо
перації з Великою Британією 
в Хіні через те, що вона може 
доставити військо до Шангаю 
за два дні, як потрібно, а також 
через те,, шо не хоче наразити 
проти себе "Кантоиців..

В Шангаю є 22,000 Японців, 
а Бритійців 8,000. На достав- 
лення бритійського війська до 
Шангаю треба около 6 тижнів.

час великої дощевої бурі, яка 
ФРАНЦІЯ НЕ БУДЕ ОБСТОЮ- навістила в питницю й суботу

Велику Британію від полудня 
Англії до північного вершка 
Скотляндії, згинуло 20 людей і 

ська депеша з Пекіну повідом- -удо буЛО ранених. Девятнай- 
ляє. шо французький міністер ЦЯТь убитих припадає на Скот- ‘ ВІЙСЬКО РОЗБИВАЄ БАНДИ

ляндію, а один на Ірландію. ПОВСТАНЦІВ.
МІСТО МЕКСИКО, 28. січня. 
Департамент війни полає 

комуні кат, то федеральні вій
ська кожного дня розбивають 
банди нове ганців у стейті Ха- 
ліско та забирають від них

Познаки божевілля (манія 
величности й переслідування і 
сексуальна фурія) помічалися, 
правду сказати, у Бачинського 
вже від року. Лікарі кажуть, 
що причиною їх 
і незмірний алькоголізм. Од-

ВАТИ ПРИ КОНЦЕСІЯХ.
ШАНГАП, 31. січня. — Ягіон-

довголітній

УСУВАЮТЬ НАЗАРУКА З РЕ
ДАКЦІЇ “АМЕРИКИ".

і ФМЛАДЕЛФІЯ, 28. січня.
] Річне засідання' головного уря
ду “Провидіння”, по довгій ди
скусії над політикою “Амери
ки", органу цеї організації, по
становило усунути д-ра Осипа 
Назарука зі становища редак
тора "Америки".

Коли Назарук покликався на
свій контракт з "Провидінням ", ними військами а повстанцями 
що він мав би ще право реда- відбувся коло міста Іхтляхва- 
г\ вати часопис через три міся-1 кану.

В НОВОМУ НІМЕЦЬКОМУ КАБІНЕТІ 
ЗАЙШЛИ ДЕЯКІ ЗМІНИ.ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ДАЛІ ВИСИЛАЮТЬ 

ВОЄННІ КОРАБЛІ ДО ХІНИ.
одне місто за другим.

Розбиті, банди розсипаються 
по сусідних етейтах РАД, СОЮЗ МАЄ 143,500,000 

НАСЕЛЕННЯ.
напада

ють на оселі, але тут їм звичай
но дають раду самі мешканці 
без допомоги армії.

Більший бій між федераль-

БЕРЛІН, 30. січня. — Прези
дент Гіндснбург потвердив ко
аліційний кабінет

ри. Коли це предложено Гін- 
денбурґоеі, він згодився на 
просьбу й не потвердив назна
чений Ґрефа.

БЕРЛІН, 31. січня. — Четвер
те міністерство канцлера Мар
кса зістало укінчене сьогодня. 
Др. Оскар Гсрґт, націоналісти
чний провідник, зістав пересу
нений зі всесильного міністра 
внутрішніх справ на менший 
портфель справедливости, на 
місце Вальтера Грефа, а др. 
Вальтер фон Кайдель, молодий 
поміщик, обіймає міністерство 
внутрішніх справ.

Канцлер Маркс буде мати з 
парламенті около 50 голосів 
більшости проти злученої опо
зиції демократів, соціалістів, 
комуністів і краГіно реакційної 
народньої партії.

МОСКВА, ЗІ. січня. — Офі- канцлєра
шильні обчислення виказують, Маркса_ за ви1мком Вальтера 
що в Радянському Союзі є 
143,500,000 населення. Є це 38

ВАШИНГТОН, 31. січня. —| сказано, що відбувається за
гальна евакуація американ
ських горожан з хінських міст, 
що лежать у воєнній полосі.

Депе
ші з долини горішньої Янґце 
повідомляють про нові безпо- ! 
рядки й забирання майна чу
жинців. З міста Чангша, сто
лиці провінції Гунан, одержано 
відомість, що товпа зробила 
наїзд на три бритійські фірми 
і забрала з них крам. Скарбни
ка її доктора хінської колегії в; 
Чангша увязнено.

Всі чужинецькі кораблі в I- 
чанґу, шо були під руками, го
ловно італійські й шведські, 
приділено до перевозу кантон- 
ського війська через ріку Янґ- 
цс. У двох бритійськнх кора
блях в Ічанґу розібрано ма- 

Департамент маринарки одер- шини, щоб їх не можна було 
жав сьогодня телеграму від ад- взяти до перевозу війська. О- 
мірала Вил'ямса, головного ко- дин італійський корабель з 
манданта американської фльо- кантонськими жовнірами при- 
ти на азійських водах, в якій був jo Ганкова.

Ґрефа, націоналіста, як міні
стра справедливости, та д-ра 
Гергта, націоналіста, як міні
стра внутрішніх справ. Ведуть
ся переговори між канцлером 
а націоналістами й иншими ко
аліційними партіями.

В той сам час Греф відмо- 
ві^гвря зречися свого права до 
портфелю справедливости і на
ціоналістичні провідники по
відомили про цс д-ра Маркса.

Коли стало відомим, що Греф 
зістав вибраний на кабінетний 
пост, зараз повстала сильна о- 
иозиція, бо всі знають його як 
ультра-націоналіста й прихиль
ника монархістичної диктату-

Помимо надійних виглядів на 
переговори з Хіною, яких спо
діється державний секретар Ке- 
лоґ, до Гонолюлю вислано ще 
три американські воєнні кора
блі з приказом бути напогото
ві. Є. це легкі кружляки “Синси- 
наті", "Марбл Гед” і "Рич- 
монд".

ВАШИНГТОН, 1. лютого. - 
Департамент маринарки опо
вістив сьогодня, шо американ
ський корабель "Chaumont" з 
1,200 моряками відпливе в че
твер з Сан Діего до азійської 
стації через Гонолюлю.

Два американські міноносці 
відплили з Чінгвантао, в полу
дневій Хіні, до Шангаю. Вони 
стояли перше в Манілі.

ВАШИНГТОН, 31. січня. —

лроц. більше як було в Росії 
189? року.ШАНГАП. ЗІ. січня.

Положення робітників у кем- 
пах в Ґрейх Фоле

сні, робітники мусять убирати
ся коло печі. Потім виходять 
зігріті на двір і перестуджу
ються.

ника комісії суспільного до- По повороті до Вінніпегу ре- 
бродійства Р. Лова на інспек- ; портер згаданої часописи ви
ці ю згаданих кемпів. На 27. сі- питу вав мене про те, що я ба- 
чня ми відвідали кілька кемпів чив підчас моєї поїздки, і я

ЗАЯВА КОМУНІСТИЧНОГО АЛДЕРМЕНА ТОВ. КОЛІСНИКА 
З ПРИВОДУ НОВИНКИ У “ФРІ ПРЕС”. .

В пятницю 28. січня появила
ся в “Фрі Прес” новинка п. н. 
“Колісник жадає нового роз- 
слідження". В згаданій новин- ТЯЖКІ КАРИ ДЛЯ КРАВЦІВ ЗА ЛИ

СТУВАННЯ В СТРАЙКУ
ці сказано між иншим, що я і розпитували робітників про росказав все докладно та впа
ло розслідженню причин нарі- їду та спання і довідалися, що зав'на конечну потребу назна- 
кань робітників, які повернули попередно їда в деяких кемпах чеки я провінціонального ін- 
з кемпів коло Грейт Фоле че- була лиха, але тепер поправи- спекто(>а, який мав би за обо- 
рез те, що там не було вигідно- лася. Щодо спання, то були на- вязок відвідувати час від часу 
го місця до спання та доброї рікання. а навіть ми самі бачи- кемпи, де працюють робітники, 
їди, заявив, що “в кемпах Кене- ли, шо робітники були прине- а це приневолило би контрак- 
дієн Інджінірінґ і Конструкцій,! волені спати в тісних кемпах і торів звертати більшу увагу на Ра відбулася остаточна судова 
Ко. все добре, а в кемпах су б -1 цельтах, так шо від печі було життєві 
контракторів можна зробити гарячо а від стіни зимно. Кем- Репортер, чого й можна було підчас страйку кравецьких ро- 
деякі поліпшення". В виду то- пи занедбані, а в одній цельті сподіватися, передавав те все бітників. Всіх обвинувачених 
го уважаю за конечне дати ви- робітники мусіли спати на дро- так, як треба наємникам робіт- було 24, які поповнили лише 
яснення тої справи, щоби ро- вах, покритих сіном. Робітни- ників. На 31, січня я просив т°й “злочин перед буржуа- 
бітники не зрозуміли мене зле. ки в деяких кемпах часто хо- цього репортера спростувати зним законом, що пикетували 

На засіданню комітету допо- рують. Один робітник захору- його нотатку, а крім цього йо- перед фабриками й боронили- 
могн безробітним 10. січня я вав і лежав 5 днів в ліжку, пі- му подано звіт Р. Лова, який ся від нанятих фабриканта- 
протестував проти висилання сля чого йому було сказано також годився з моєю заявою, ми бандитів. Американський 
робітників до тих кемпів, бо спакувати свої манатки й за- але цього не було поміщено закон ніби дозволяє пикетува- 
багато післаних робітників вер- братися. Цей робітник, хоч був в часописи 
нули з околиці Грейт Фоле че- хорий, мусів іти піхотою до мі-
рез те, що там не було вигід- ста вісім миль. ; \ свідомий робітник не пові-
ного місця до спання а також Головна причина слабости рить фалшивій заяві згаданої Тільки трох робітників звіль- 
д об рої їди. На другім засідай- в тих кемпах є та, що тем- часописи, а зрозуміє, що пан- нено від кари. Справу сімох об- 
ню цего комітету, дня 24. січня, пература нерівна. Раз за гаря- ськ; часописи служать тільки винувачених відлежено на пі- 
згаданий комітет рішив висла- чо а другий раз зі зимно. Че- д.1я панів. зніше, а 14 засуджено. Натан
ти мене а також одного уряд- рез те, шо кемпи та цельтн ті-! в. Н. Каїісник. Лени і Самуель Коген дістали

.

НЮ ЙОРК, 29. січня. — Вче- від 2¥г до 5 років вязниці; 
Чарлс Вальфіш 4 місяці 
ці; Антон Куцук 3 роки 
ці; Антон Романчук і Джозеф 
Перльман від 1 до 5 років 
тюрми в Сінґ-Сінг; Сем Ґрос- 
ман, Пол Кавфман, Джоз ГІе- 
ренський, Антоніо Марандіно, 
Моріс Пурецкі, Артур Цін і 
Джозеф Фіговіц дістали всі по 
З роки вязниці.

ПЯТЬОХ ПАСЕЙСЬКИХ СТРАЙКЕРІ6 
ЗАСУДЖЕНО НА ТЮРМУ,

вязни-
вязни-робітників. росправа проти арештованихумови

ПЕТЕРСОН. Ню Джерзі, 29. 
січня. — Повітовий суддя Де- 
лені засудив вчера 5 пасей- 
ських ткацьких страйкерів на 
три роки вязниці кожного.

Є це найвища кара за нЬшен- 
ня вибухових матеріялів.

Засуджені оці робітники: Ан
тон Пошво. Джозеф Белеиі, 
Александер Костамаша, Павло 
Оснак і Вил'ям Сікора.,

Не-страйкер Чарлс Корент.

дістав один рік вязниці.
Той самий суддя Делені є ди

ректором так званого робітни
чого банку в Петерсон. що у- 
держується передовсім з чле
нів Американської Федерації 
Праці, себто тої самої органі
зації. шо до неї належать засу
джені.

ти, але закон законом, а бур-
Я вірю, шо кожний чесний .жуазний суд судить після сво

його розуміння.
ГАЙДА ЛІДЕРОМ ЧЕХОСЛО

ВАЦЬКИХ ФАШІСПВ.
ПРАГА;- 31. січня. — Радоля 

Гайда, який служив у чехосло
вацькій армії, зістав вибраний 
новим провідником чехослова
цьких фашістів.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!

4.
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